Муниципальное учреждение «Управление образования администрации

Уржумского муниципального района Кировской области»

ПРИКАЗ

От 31 марта    2021 г. №54

г. Уржум Кировской области

Об итогах  муниципального конкурса методических разработок

«Методическая мозаика»

     На основании плана работы  районного методического кабинета  с 18

января     по 5  марта   2021 года проходил конкурс методических разработок

«Методическая  мозаика».    В конкурсе приняло участие 50 педагогов.

Конкурсные работы оценивались по следующим критериям: актуальность и

новизна, практическая направленность, оригинальность, эстетика

оформления.

   На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом победителя (номинация учителя школ)

- Головизнину Елену Геннадьевну, учителя начальных классов МКОУ

СОШ с.Буйского за разработку «Интерактивная тетрадь по русскому языку»;

- Мосолову Валентину Михайловну, учителя начальных классов  МКОУ

ООШ с.Лопьяла за разработку урока по  русскому языку в 4 классе

«Повторение знаний об имени прилагательном как части речи»;

- Попову Любовь Георгиевну, учителя начальных классов отделения с.

Шевнино МКОУ СОШ с.Р-Турек за разработку  урока  литературного

чтения «Сравнение художественного и научно-популярного текстов»;

- Сметанникову Елену Евгеньевну, учителя начальных классов МКОУ

СОШ №3 г.Уржума за разработку программы «Школа будущего

первоклассника»;

- Иванову Ольгу Алексеевну, учителя начальных классов КОГОБУ ШИ

ОВЗ с.Цепочкино за разработку  конспекта тематического коррекционно-

развивающего  занятия  «Если хочешь быть здоров – постарайся»;

- Наумец Светлану Геннадьевну, учителя информатики и ИКТ МКОУ

СОШ №3 г.Уржума за  разработку интеллектуальной игры – конкурса по

информатике «Мультитворчество»;

- Давлетшину Елену Валентиновну, учителя химии и биологии МКОУ

СОШ п.Пиляндыш за разработку  внеклассного мероприятия с

мультимедийным сопровождением  «Вода остаётся прозрачной»;

- Крупину Светлану Ивановну,  учителя начальных классов  МАОУ СОШ

с УИОП с.Шурмы за разработку семейного вечера,  посвящённого Дню

матери «Под маминым крылом…»;

- Орлову Алевтину Алексеевну, учителя истории и обществознания

отделение с. Байса МКОУ СОШ с.Буйского за разработку серии уроков по

обществознанию для 7 класса  по разделу «Регулирование поведения людей в

обществе»;

- Семёнову Ольгу Юрьевну, учителя географии МКОУ СОШ с.Б-Рой за

разработку  рабочей тетради «Регионоведение» 9 класс.

(номинация:  дошкольные работники)

- Лебедеву Ольгу Сергеевну, воспитателя д/г отделения с.Шевнино МКОУ

СОШ с.Р-Турек. за методическую разработку  «Нетрадиционная техника

рисования – граттаж»;

- Уланову Марию Сергеевну, учителя-логопеда МКДОУ д/с  №2 г.Уржума

за методическую разработку «Современные методики запуска речи у

неговорящих детей»;

- Ветошкину Светлану Александровну, воспитателя МКДОУ д/с  №2

г.Уржума за разработку НОД по художественно-эстетическому развитию в

старшей группе «Дымковская игрушка»;

- Парышеву Эльвиру Витальевну, Эштрекову Анастасию Юрьевну,

педагогов МКДОУ д/с  №2 г.Уржума за разработку сценария «Театральная

гостиная»;

- Гилязетдинову Гульнару Ильсуровну,  воспитателя МКДОУ д/с ОРВ

«Родничок» с.Лазарево за проект в средней группе  «История новогодней

игрушки»;

- Хусаинову Флёру Фаритовну, учителя – логопеда  МКДОУ д/с ОРВ

«Родничок» с.Лазарево за разработку «Использование интерактивных

обучающих плакатов при коррекции звукопроизношения у детей старшего

дошкольного возраста»;

- Тормакову Ксению Алексеевну, воспитателя МКДОУ д/с №1 г.Уржума за

разработку  дидактической игры «Ежик»;

- Градобоеву Людмилу Ивановну, воспитателя МКДОУ д/с №1 г.Уржума за

разработку  лэпбука «Весна»;

- Кислицину Елену Степановну, Шишкину Любовь Ивановну,

воспитателей  отделения с.Рождественского МКОУ ООШ с.Петровского за

разработку интерактивной папки  «Азбука безопасности»;

- Филипповых Марину Михайловну,  воспитателя МКДОУ д/с  ОРВ  №3

г.Уржума за разработку  лэпбука «Человек  (части тела, гигиена и ЗОЖ)

лэпбука  «Безопасность  дома и на улице».

Наградить дипломом призёра (номинация учителя школ)

- Карпову Елену Владимировну,  учителя начальных классов МКОУ СОШ

№3 г.Уржума за сборник заданий по математике «Фольклорная умножайка»;

- Перевалову Ольгу Николаевну, учителя математики отделения

п.Андреевский МКОУ ООШ с.Петровского за разработку  сценария

мероприятий по ПДД»;

-  Бушуеву  Наталью Алексеевну, учителя начальных классов отделения с.

Шевнино МКОУ СОШ с.Р-Турек за разработку внеклассного занятия

«Дорога БЕЗопасности»;

- Пасееву Екатерину Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ СОШ

п.Пиляндыш за разработку конспекта  урока «Дымковская игрушка.

Изделие «Лошадка»;

- Копаневу Галину Алексеевну,  учителя начальных классов  МКОУ ООШ

с.Петровского за разработку конспекта занятия внеурочной деятельности

«Кем быть».

(номинация:  дошкольные работники и педагоги дополнительного

образования

- Яковлеву Елену Викторовну,  воспитателя д/г отделения п.Андреевский

МКОУ ООШ с.Петровского за разработку дидактической игры «Весёлые

ходилки для детей и взрослых»;

- Бабайкину Ольгу Ивановну, воспитателя МКДОУ д/с  ОРВ  №3 г.Уржума

за разработку сценария НОД по познавательному развитию для младшего

возраста «В гости к сказке…». Тактильная книга «Про башмачки»;

- Думкину  Татьяну Александровну, педагога дополнительного

образования МКОУ ЦДОД г.Уржума за разработку  методических

рекомендаций по использованию семян растений в декоративно-прикладном

творчестве;

- Гилязетдинову Гульнару Ильсуровну, воспитателя МКДОУ д/с ОРВ

«Родничок» с.Лазарево  за разработку сценария новогоднего утренника в

средней группе «Проказница Лиса на новогодней ёлке»;

- Плюснину Мадину Андреевну, воспитателя МКДОУ д/с ОРВ «Родничок»

с.Лазарево за разработку конспекта НОД для детей средней группы

«Путешествие в страну игрушек (по произведениям А.Барто).

Начальник управления образования

администрации Уржумского

муниципального района                               подпись                 В.А. Пермякова